[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
___19.06.2017                                                                                  №___492_________
Об утверждении  Порядка  использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

 В соответствии с Законом Нижегородской области от 09 апреля 2017 года № 35-З  "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении совершеннолетних граждан" городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области
РЕШИЛА:
1.Утвердить прилагаемый  Порядок использования средств, полученных в виде  субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года.

3.Контроль за  исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике  городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                       Е.А.Лебеднова
Утверждено:
решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от___________№__________

Порядок
использования средств, полученных в виде  субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок использования средств, полученных в виде  субвенции из  областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан (далее – Порядок), разработан в соответствии с Законом Нижегородской области от 06 апреля 2017 года № 35-З  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  в отношении совершеннолетних граждан» и других нормативных актов Российской Федерации и Нижегородской области.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает  порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан (далее –областная субвенция).

2. Порядок распределения средств, полученных в виде  субвенции из областного бюджета  на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
2.1 Финансовые средства на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан используются в соответствии с бюджетной сметой и включают в себя расходы на оплату труда  специалиста в сфере опеке и попечительства  в отношении совершеннолетних граждан (далее - специалист) и расходы на материально-техническое обеспечение деятельности ведущего специалиста.
2.2. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности специалиста включают в себя расходы по организации рабочего места               (приобретение оборудования, оргтехники, канцелярских товаров, оплату услуг связи, коммунальных услуг, прочих услуг, аренду помещения), расходы на обеспечение транспортными услугами и командировочные расходы.
2.3. Передача финансовых средств, необходимых для осуществления переданных отдельных государственных полномочий, может быть прекращена в случае вступления в силу федерального закона или закона Нижегородской области, в связи с которыми реализация переданных отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления становится невозможной и может быть прекращена или приостановлена законом Нижегородской области по инициативе Губернатора Нижегородской области.

            3.Порядок использования средств, полученных в виде субвенции из областного бюджета  на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан
3.1.Администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области обязана использовать областную  субвенцию строго по целевому назначению.

3.2.Финансирование расходов за счет средств областной субвенции осуществляется в соответствии с бюджетной сметой  и в пределах доведенного лимита бюджетных обязательств.

3.3. Основанием для финансирования является заявка администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, подписанная главой администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и лицом, осуществляющим бухгалтерский учет в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, которая подается в финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.4.  Санкционирование оплаты расходов производится в порядке, установленном финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

4.Контроль и ответственность
4.1. Контроль за целевым использованием средств областной субвенции осуществляют администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области и сектор контрольно-ревизионной работы финансового управления городского округа город  Первомайск  Нижегородской области.

4.2. Администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области несет ответственность за целевое использование областной субвенции в соответствии с законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативными правовыми актами  городского округа город Первомайск Нижегородской области.